BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG ĐẢNG

ĐẢNG ĐOÀN HỘI CCB VIỆT NAM
*

Số:  56 - CV/ĐĐCCB

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hà Nội, ngày  19 tháng  7  năm 2023

V/v phối hợp lãnh đạo, chỉ đạo kỷ niệm các

ngày lễ; 35 năm truyền thống và Đại hội Thi

đua yêu nước lần thứ VII Hội CCB Việt Nam

Kính gửi: Các tỉnh ủy, thành ủy trực thuộc Trung ương.

Căn cứ Quy định số 97-QĐ/TW ngày 07/02/2023 của Bộ Chính trị về chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức, mối quan hệ công tác của đảng đoàn,

ban cán sự đảng ở Trung ương;

Căn cứ Quyết định số 307/QĐ-TTg ngày 28/3/2023 của Thủ tướng Chính phủ

về phê duyệt đề án tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập QĐND

Việt Nam (22/12/1944 – 22/12/2024) và 35 năm Ngày Hội Quốc phòng toàn dân;

Căn cứ vào thông báo trực tiếp của Văn phòng Trung ương Đảng đối với nội

dung Tờ trình số 27-TTr/ĐĐHCCB ngày 04/5/2023 của Đảng đoàn Hội Cựu chiến

binh (CCB) Việt Nam về việc tổ chức Đại hội thi đua yêu nước lần thứ VII và kỷ

niệm 35 năm Ngày truyền thống trình Thường trực Ban Bí thư Trung ương Đảng và

gửi một số cơ quan,

Đảng đoàn Hội CCB Việt Nam đã chỉ đạo xây dựng Đề án tổ chức các hoạt

động kỷ niệm 35 năm Ngày truyền thống Hội CCB Việt Nam và Đại hội Thi đua yêu

nước lần thứ VII (ban hành kèm theo Quyết định số 206/QĐ-CCB ngày 29/6/2023

của Chủ tịch Hội CCB Việt Nam) nhằm khơi dậy niềm vinh dự, tự hào, gắn với trách

nhiệm của toàn thể cán bộ, hội viên, CCB, cựu quân nhân quyết tâm giữ vững và

phát huy bản chất “Bộ đội Cụ Hồ”, truyền thống “Trung thành, đoàn kết, gương

mẫu, đổi mới”, đẩy mạnh phong trào thi đua “Cựu chiến binh gương mẫu”, ra sức

xây dựng Hội vững mạnh toàn diện, phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, góp

phần cùng toàn Đảng, toàn dân xây dựng thành công và bảo vệ vững chắc Tổ quốc

Việt Nam xã hội chủ nghĩa (Tờ trình và Đề án gửi kèm theo).

Đảng đoàn Hội CCB Việt Nam kính đề nghị các tỉnh ủy, thành ủy trực thuộc

Trung ương quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo, tạo điều kiện để Hội CCB các tỉnh, thành

phố tổ chức tốt những hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn của dân tộc; 35 năm Ngày

truyền thống và Đại hội Thi đua yêu nước lần thứ VII Hội CCB Việt Nam.

Trân trọng cảm ơn!

                                                                                                     T/M ĐẢNG ĐOÀN

Nơi nhận:                                                                                                       BÍ THƯ
- Như kính gửi,
- Ban Tuyên giáo Trung ương

- Ban Dân vận Trung ương          (để b/c),                                                      (Đã ký)
- Văn phòng Trung ương Đảng
- Thường trực Trung ương Hội,
- Hội CCB các tỉnh, thành phố,

    Lưu: VT, TG. 136b.                                                                               Bế Xuân Trường